f Ego Joannes sacra?basilica?subdiaconusSS.

f EgoRodulpliussacrsabasilica?subdiaconusSS.

Datuin Lalerani per manunt Aimerici sancla?

Romana?Ecclcsia?riiaconi cardinalis et can'cellarii,
Nouis Mariii, iridictione m, ànno Dominlca?lhcar-

naiionis1125, pontificàlusauiem domni Honoriifc
secundi.papa?anno i.

V.

Ad llenricum Virduneiisc.mépiscopuM.— Ul Lau-
renti'ôabbaiiS. Vilmiiablala restituai aul reslilui

facial. Addit se gravari ouod vdcatusRoiiiumve-
uire conlempseril.

(Anno1125,Mart. 11.)

[D. BOUQUETRecueil,t. XV,237.]

ONOKIUSepiscopus,servus servorunt Dei, vene-

rabili fralri HENRICOVird.iiiiehsiepiscopo,salaientel

aposlolicambcnediclionem.

Veniensad nos filius noslcr ^aurenlius abbasS.

Viioni,conquestusest mcrcalumde MonteS. Viloni,
el leloiieumcum pugillofrumenti, placilumet eor-

vectionemmeiisiirarum, décimas foratici vini civU

liais, qua?aniisit temporediscordia?(5), a pra?dc«es-
soie ttt'O"sibi ablala fuisse; unde fua? fralcrnitati

niandamiisut ci ablala restituas. DeRicherio de Bu,

qui alodium suunvin Baronis curie invasil, cl alias

ci iionnuilas inoleslias imulil, débitant justiliam
facias. Quod si jura monasteriisui, qua?a pràtde-
cessoribus nostris eonfiriuala sunt, reddere negle-

xeris, nobishoc esse grave non dubiles. Gravanair

autcinychemenlcr,quod a pradecessorc nostro feli-
cis mémorisepapa Calixloet a nobisvocalus, venire
ad nos, et ad RomanainEcclcsiamconlempsisli.

DalumLalerani, xm Kal. Aprilis.

VI.

Ad Pctrum Cluniacensemabbalem.— Privilegium
Gluniacense. ]

(Anno1125,April. 2.)

[MASSI,Concil.,XXI, 325.]

HoNouiusepiscopus servus servorunt Dei, dilcclo
in Chrislo filioPETROabbati veuerabilis monasterii

Cluniaceiisis,ejusquesuccessoribusregulariter sub^

stituendisin perpetuum.
Incompreliensibiliset ineffabilisdivina?iniseratio

polesialis, nos hac provideniia?ratione inaposlolica?
sedisadminislrationeconstituit, ut paternam de oni-

(5) Discordia?pro iiivesliiuris, Virduni tempore
ttlchardi episcopi agitala?, longamlexuil historiam
LaurenliusdcLeodio in Hisloria Virdunensiuinepi-
scoporum,tout. Il Spicilegii in-fol., p. 247 et seqq.

PATROL,CLXYJ.

A nibus Ecclesiis solliciiiiiiiuemgerere sludeamuSi

Siquidemsancla Romana Ecclcsia, qua?a Deosibi
concessUmomniumEcclesiarumretincl principalunii
lanqiiam diligens mater, singulis debel Ecclesiis
inslami vigilantia proviaere. Ad ipsant enim, quas«
âd càpnt etmatrem, abontnibusest concurrendum:
ut êjtis «beribus nutrianlurs auclorilale dsfendan-

lur.eta suis oppressionibusreleventur. Condecet